

صاحب امتیاز: موسسه افق رسانه پویا

مدیرمسئول: اصغر نعمتی

سر دبیر: محمد نیشابوری

مدیر تحریریه: اقتصاد کلان، ایلیا پیروزی، سیاسی، محمد نیشابوری، باقر صالحی، علیرضا ملاحتی، اقتصاد بین الملل، فاطمه پهندي، صنعت و تجارت، سعید قلچي، مسکن،سیدموسوی

اصناف و کشاورزی: کوروش شرفشاهی، انرژی، مجتبی آزادیان، شهرستان‌ها، تلود نوربان، جامعه، بهنام فتحایی

واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف، صنایع آرایشی، محمد گورچری، آزاده روغنی

تلفن تحریریه: ۶۶۹۱۱۱۷۲-۰۲۱-۶۶۹۱۰۴۲

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۲۵۷۱۵

آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷،طبقه سوم شرقی

تجارت آنلاین: www.tejaratonline.ir **پست الکترونیک تحریریه:** tejarateditor@gmail.com

پست الکترونیک سازمان آگهی‌ها: tejarateditor@gmail.com **سایمان پیام کوتاه:** ۸۸۸ ۰۰۰۰ ۳۰۰۰ **کال تلگرام:** http://telegram.me/tejaaronline

لینوکرافی و چاپ: آکل آذین۶۶-۶۶۷۹۱۲۳۵

تلفن: ۶۶۴۳۱۰۲۳

سازمان آگهی: داوود نوربان، فکس ۶۶۴۳۵۲۴

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

در پیچه

امارات برای موفقیت کودتای ترکیه

۳ میلیارد دلار هزینه کرد

یکی از روزنامه‌های طرفدار دولت ترکیه به نقل از مولود چاوش اوغلو مدعی تأمین مالی کودتای ۱۵ ژوئیه ترکیه توسط امارات متحده عربی شد. روزنامه ینی شفق، گزارش داد که وزیر خارجه ترکیه گفت: ما می‌دانیم



که امارات متحده عربی سه میلیارد دلار برای حمایت از کودتا در ترکیه هزینه کرد.مولودچاوش اوغلو،وزیر خارجه ترکیه در اظهارتی به نقش کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس در کودتای ناموفق سال گذشته ترکیه پرداخت و گفت: یک کشور مسلمان، از کودتای ترکیه حمایت مالی کرد. ما می‌دانیم که یک کشور سه میلیارد دلار برای حمایت از کودتا در ترکیه هزینه کرد.وی در پاسخ به این سوال که کدام کشور دست به این اقدام زده، پاسخ داد: آن کشور، امارات متحده عربی است.بعد از کودتای نافرجام در ترکیه عنوان شد که برخی کشورهای حاشیه خلیج فارس نیز در این موضوع دخیل بوده‌وه دنبال به وزیر کشیدن دولت حاکم بودند.زیراتسا از قدرتیابی اخوان المسلمین در منطقه جلوگیری شود. در همان ایام کشورهای امارات و عربستان در مظان این اتهام بودند.

برادر کیم جونگ اون جاسوس آمریک

کیم جونگ نام از سازمان اطلاعات آمریکا رشوه می‌گرفت، به گزارش اسپوتنیک به نقل از نشریه ژاپنی «آساهی»، کیم جونگ نام برادر کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، در ازای جاسوسی از سازمان اطلاعات رشوه



گرفته‌بود. در روز گفتش، ۱۲۰ هزار دلار پول نقد در جیب داشت که مأمور اتباطی به وی داده بود. در زمان سوء قصد به جان وی، چهار پاکت سیاه که در هر کدام ۳۰۰ اسکناس صد دلاری وجود داشت در جیب‌های کیم جونگ نام پیدا شد. شایان ذکر است که وی هنگام سفر، هرگز پول زیادی از حساسش برداشت نمی‌کرد. به گفته نماینده پلیس مالزی احتمالاً این پول در ازای دادن اطلاعات به وی داده شده بود.کیم جونگ نام برادر کیم جونگ اون، رهبر کنونی کره شمالی در ۱۳ فوریه سال جاری در فرودگاه کوالالامپور ملازی قتل رسید. چند روز بعد، مردی ۴۶ ساله اهل کره شمالی به نام وی جونگ چول با پاسپورت جعلی مالزیایی در این کشور دستگیر شد.

مرگ ۲۵ تن در بنگلادش با رانش زمین

مقامات بنگلادشی دیروز اعلام کردند ۲۵ نفر بر اثر رانش زمین ناشی از بارندگی شدید در بنگلادش جان باختند. براساس گزارش مرکز مدیریت بلایای طبیعی بنگلادش، بیشتر قربانیان رانش زمین رازسان و کودکان مناطق رانگامانی، بندریان و چیتاگونگ تشکیل می‌دهند.امداد گران احتمال افزایش قربانیان این حادثه با توجه به ناپدید بودن تعداد زیادی ر محتمل می‌دانند.بارش شدید باران و توفان که از روز گذشته در خلیج بنگال آغاز و همچنان ادامه دارد باعث جاری شدن سیل و رانش زمین در بسیاری از مناطق این کشور شده است.بارندگی شدید باعث به زیر آب رفتن بخش‌های از شهرهای داکا،پایتخت وچیتاگونگ شده است. تاکنون کاشری ازبمیزان خسارات وارده به این شهرها منتشر نشده است.

تیراندازی در ایستگاه قطار مونیخ



پلیس شهر مونیخ آلمان اعلام کرد در حادثه تیراندازی دیروز در ایستگاه قطار این شهر، یک نفر کشته شد. پلیس مونیخ در حساب توئیتری خود اعلام کرده که فردی در ایستگاه قطار اوتورفورینگ به سمت

پلیس شلیک کرده و در این حادثه یک پلیس ششید مجروح شده ویک نفر نیز دستگیر شده است.پلیس خاطرنشان کرد که ناحیه اطراف ایستگاه بسته شده و اوضاع تحت کنترل پلیس است. تاکنون از انگیزه‌های این حادثه اطلاعات بیشتری منتشر نشده، اما در سالهای اخیر حوادث خشونت‌بار در آلمان با عاملیت راست گرایان افراطی داخلی و همچنین مرتبط با گروه‌های خارجی افزایش یافته است.آلمان در سال ۲۰۱۶، شاهد هفت حمله تروستی با ابزارهای مختلف از مواد منفجره گرفته تا چاقو، تبر و کامیون بود، که ۲۲ نفر طی آنها کشته و حدود ۱۱۲ تن مجروح شدند. گروه تروستی داعش مسئولیت چند مورد از این حملات را به عهده گرفته است.

ژاپن به دنبال تغییر نام دریای شرقی چین

ژاپن در اقدامی نادر که نشان دهنده تلاش این کشور برای تغییر نام «دریای شرقی چین» به «دریای ژاپن» است، از اتباع خود در نقاط مختلف دنیا خواست تا هر سندی را که در آن نام دریای ژاپن ثبت شده در اسرع وقت به دولت توکیو تحویل دهند. بر اساس گزارش منتشر شده، وزارت امور خارجه ژاپن در بیانیه‌ای که دولت توکیو نیز بر آن مهر تأیید زده، از اتباع ژاپنی در کشورهای مختلف خواسته است، با مشاهده نقشه و اسناد مرتبط با دریای شرقی و همچنین جزایر «تاکه شیمیا» (جزایری که در کره جنوبی دو کون نامیده می‌شود) آن را ارائه دهند.منافشه میان، یکو توکیو و سنول در دریای شرقی چین بر سر جزایر موجود در آن است و اقدام دولت ژاپن و وزارت امور خارجه این کشور می تواندمذاذعات میان این کشور باچین وخصوص کره جنوبی را که مدعی مالکیت بر جزایر «وونکوک» است، افزایش دهد. در این میان یکن هم مدعی مالکیت سه جزیره (مجمع الجزایر) میان خود و کره جنوبی در دریای شرقی است که در چین به نام «دیانپو» و در ژاپن به نام «سه‌کاکو» شناخته می‌شود.چین می‌گوید نام این جزیره در اسناد تاریخی به قدمت ۶۰۰ سال در چین موجود است و چینی‌ها مالکیت جزایر را تنها پس از شکست به ژاپن در سال ۱۸۹۵ به توکیو واگذار کرده‌اند.

تمدید ممنوعیت ارسال

سلاح به لیبی توسط شورای امنیت

شورای امنیت به اتفاق آرای اعضا ممنوعیت تسلیحاتی علیه لیبی را به مدت یک سال دیگر تا ۱۲ ژوئن ۲۰۱۸ میلادی تمدید کرد. به گزارش خبرگزاری آناتولی ترکیه، این قطعنامه جدید که از سوی انگلیس تنظیم شده به لزوم اجرای قطعنامه قبلی شورای امنیت به شماره ۲۲۹۲ که سال گذشته در زمینه ممنوعیت ارسال سلاح به لیبی تصویب کرد اشاره دارد. قطعنامه شماره ۲۲۵۷ به موجب فصل هفت منشور سازمان ملل اجازه اعمال رهاکار نظامی را برای اجرای آن می‌دهد تأکید می‌کند، ترویرسم و انواع آن یکی از خطرناک‌ترین تهدیدات علیه صلح و امنیت هستند.در ۱۴ ژوئن شورای امنیت قطعنامه‌ای را مبنی بر مجاز دانستن تفتیش و بازرسی کشتی‌ها در آب‌های سواحل لیبی را با اعمال زور صادر کرد.این قطعنامه به کشورهای عضو سازمان ملل از طرف این سازمان و سازمان‌های منطقه‌ای از جمله اتحادیه اروپا اجازه می‌دهد ممنوعیت ارسال سلاح به لیبی را اجرا کنند و این کار را با مشورت دولت توافق ملی لیبی و به مدت یکسال که از دیروز آغاز شد، انجام دهند.

تجارت

روزنامه صبح ایران

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

چهارشنبه ۲۴ خرداد ۱۳۹۶ ■ شماره ۱۰۵۳

www.tejaratonline.ir

مکرون بدون مخالف

در حالیکه حزب تازه تاسیس مکرون در دور اول انتخابات پارلمانی فرانسه پیروز شد بسیاری دلیل این پیروزی را مشارک بسیار پایین رای دهندگان فرانسوی دانستند که حدود ۵۱ درصد در انتخابات مشارکت نداشتند. به گزارش لوموند، سخنگوی دولت فرانسه اذعان کرده است، سطح پایین مشارکت مردمی که در شش دهه گذشته بی سابقه بوده، شکستی برای این انتخابات است و کمپ مکرون باید به مساله آن دسته از افرادی رسیدگی کند که خودشان را از صحنه انتخابات کنار کشیدند.

در پی نتایج چشمگیر حزب امانوئل مکرون در انتخابات پارلمانی فرانسه، رقبای آن سیاستمدار جوان نسبت به کنترل اکثریت پارلمان و احتمال خفه شدن بحث و مناظرها هشدار دادند. رئیس جمهوری فرانسه و متحدانش در مسیر پیروزی در پارلمان فرانسه با ۵۷۷ کرسی قرار گرفتند و حدود ۴۴۵ کرسی به دست می‌آوردند که پیروزی بی‌سابقه‌ای محسوب می‌شود. در همین حال پیش‌بینی می‌شود جمهوری خواهان فرانسه نیمی از کرسی‌هایشان را از دست دهند و



سوسیالیست‌ها هم با از دست دادن احتمالاً بیش از ۲۰۰ کرسی، نتایج فاجعه‌باری رقم می‌زنند. پیش از مکرون، سوسیالیست‌ها قدرت را در دست داشتند.

هشدار نسبت به وقت کشی انگلیس

در مذاکرات برگزیت

مذاکره کننده ارشد اتحادیه اروپا اعلام کرد بریتانیا در خطر از بین بردن فرصت مذاکره و رسیدن به توافق با اتحادیه اروپا است. به گزارش فایننشال تایمز، در حالیکه زمان کمی به مهلت شروع مذاکرات باقی مانده مقامات مالی و بانکی در انگلیس نگران رویکرد ترامپ می‌نخست وزیر انگلیس هستند.

از دست دادن اکثریت کرسی‌های پارلمانی باعث شد تا ترامپ از حزب خود به خاطر درهم ریختگی پس از انتخابات عذرخواهی کند. نتایج انتخابات باعث کاهش نرخ پوند و افزایش قیمت املاک و تورم شد. اتحادیه اروپا انتظار دارد مذاکرات برگزیت در تاریخ مورد نظر برگزار شود درعین حال رویدادهای اخیر ممکن است باعث تغییر در شرایط برگزیت شود.

بازداشت معترضان مخالف دولت در روسیه



رسانه‌های روسی شمار بازداشتی‌های تظاهرات ضدولتی در مسکورا، ۸۶۶ نفر اعلام کردند که بسیاری از آنان آزاد شدند. برپایه اطلاعات انتشار یافته حدود دو هزار مخالف دولت روسیه تظاهرات قانونی در خیابان ساخاروف مسکو برگزار کردند، ولی

حضور مخالفان در میدان پوشسکین این شهر بدون مجوز بود که مأموران امنیتی صدها نفر از شرکت کنندگان را بازداشت کردند.روزنامه ماسوفسکی کاسامولنس روز سه شنبه نوشت:در این تظاهرات ۸۶۶ نفر پس از هشدار مأموران امنیتی بازداشت شدند که ۳۲ نفر از آنان برای تحقیقات بیشتر شب را در مراکز پلیس بسر بردند و بقیه آزاد شدند.مسئاری از بازداشت شدگان که جوان یا زیر سن ۱۸ سال بودند به دعوت آلکسی ناولنی که وبلاگ نویس و یکی از مخالفان سرشناس است در تظاهرات غیرقانونی شرکت کردند.آنها شمارهایی همچون «آزادی برای روسیه» و «با اسفادن مالی باید مبارزه شود» فریاد می‌زنند و برخی نیز پرچم‌های روسیه با پلاکاردهایی با مضامین شعارهای ضدولتی در دست داشتند.ناولنی که تظاهرات با مجوز خیابان ساخاروف را نو اعلام کرده و طرفداران خود را به حضور اعتراضی در میدان پوشکین فراخوانده بود، نیز دیروز دستگیر شد و به حکم دادگاه مسکو به ۳۰ روز زندان محکوم شد.در حالیکه حکم محکومیت سه‌ساله تعلیقی نیز داد. به گزارش رسانه‌ها در سن پترزبورگ نیز مخالفان دولت تظاهرات اعتراضی برگزار کردند که حدود ۲۰۰ نفر از شرکت کنندگان در آن بازداشت شده‌اند.

کاخ سفید در خصوص رفتارهای سنا سکوت کرده است؛

تحریم ایران و روسیه در دستور کار دوباره سناتورهای آمریکایی

متفاوت برای تشدید تحریم‌های روسیه بر سر مداخله این کشور در جنگ‌های اوکراین و سوریه و همچنین بر سر اتهامات مداخله روسیه در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا ارائه دادند. برخی همچنین پیشنهاد دادند که این لایحه، دادن اختیار به کنگره برای ممنوع کردن رئیس جمهور برای کاهش دادن تحریم‌های روسیه و همچنین مقابله بهتر با پروپاگاندا ی روسیه در آمریکا و اروپا را هم در برگیرد. تحریم‌ها را به سمت دستگاه اطلاعاتی و دفاعی روسیه و همچنین بخشهای انرژی، معدن، راه‌ها، کشتیرانی، کشتی‌سازی و اقتصاد این کشور هدایت و مدیریت می‌کند. همچنین شروط و مفادی برای تنبیه آنهایی که در فساد و نقض حقوق بشر دست دارند را شامل می‌شود.تا حد زیادی در بیل اینکه باب کوکر می‌خواست به دولت(ترامپ) زمان بیشتری برای تلاش جهت پیشرفت در جهت همکاری با روسیه بر سر جنگ در سوریه بدهد، سنای آمریکا از به رای گذاشتن چنین طرح تحریمی خودداری کرده است.

■ **تعلیق تحریم‌های مسافرتی ترامپ بار دیگر تأیید شد**
پس از دادگاه ریچموند در ویرجینیا، دادگاه سانفرانسیسکو نیز علیه فرمان مهاجرتی دونالد ترامپ رأی داد. این دادگاه اعلام کرده ترامپ در این فرمان از حدود اختیارات ریاست جمهوری رد شده است. فرمان مهاجرتی ترامپ درباره ممنوعیت ورود اتباع شش کشور عمدتاً مسلمان به آمریکا برای مدت ۹۰ روز، همچنان با سد دادگاههای ایالتی وروبرو می‌شود. پس از دادگاه ایالتی ویرجینیا در ریچموند، دادگاه سانفرانسیسکو در ایالت کالیفرنیا نیز علیه دستور مهاجرتی دونالد ترامپ رأی داد. این احکام در پی شکایت دولت آمریکا از دادگاه‌هایی که حکم می‌دهد که دولت‌ها دستور مهاجرتی ترامپ را اجرا نکنند، صادر شده‌اند. دادگاه تجدیدنظر سانفرانسیسکو حکم قاضی فدرال هوابی را تأیید کرده است که گفته بود فرمان مهاجرتی ترامپ تبعیض علیه مسلمانان است. دونالد ترامپ حالاتها راھی که دارد رجوع به دادگاه دیوان عالی آمریکا کند، هر چند متخصصان می‌گویند شناس دولت ترامپ برای برنده شدن در این دادگاه نیز بسیار ضعیف است.فرمان مهاجرتی ترامپ اتباع شش کشور عمدتاً مسلمان ایران، سوریه، یمن، سومالی، لیبی و سودان را به مدت ۹۰ روز از ورود به خاک آمریکا منع می‌کند. در این مدت مأموران اداره مهاجرت موظفند تمامی مدارک مسافران این کشورها را بازمینگی کنند. شایکان این فرمان به دادگاه، استدلال کرده‌اند که این کار با اضافه و اتلاف نیرو و وقت اداره مهاجرت است چرا که برای صدور ویزا تمامی این مراحل یک بار طی شده است.



مجلس علیای پارلمان روسیه اعلام کرده بود که تمایل به تشدید تحریم‌ها، بپودن عقل سلیم در سیاستمداران آمریکایی را نشان می‌دهد. واشنگتن پست در گزارش خود درباره اضافه کردن متمم تحریم روسیه به طرح تحریم‌های ایران منتشر کرد که در آن هشدار رئیس کمیته روابط خارجی سنا مبنی بر «غیرقابل وتو» بودن این طرح هم آمده است. میچ مک کائل رهبر اکثریت جمهورخواه کنگره اواخر وقت دوشنبه متمم اضافه کرد و رای گیری درباره آن را برای این هفته قرار داد. وی این کار را بعد از مذاکرات گسترده با باب کوکر رئیس کمیته روابط خارجی سنا و مایک کراپو رئیس کمیته امور بانکی سنا انجام داد. چک شومر رهبر اقلیت دموکرات سنا، بر این موضوع مشارکت داشتند. کوکر با اشاره به توافق بر سر براون، عضو ارشد دموکرات کمیته امور بانکی به همراه جان مک کین و لیندسی گراهام سناتورهای جمهورخواهی که منتقدان علنی روسیه هستند، در مراحل مختلف بحث درباره این موضوع مشارکت داشتند. کوکر با اشاره به توافق بر سر افزودن متمم روسیه گفت که "این یک مصوبه قانونگذاری بسیار جامع است و واقعا همه اجزا را در بر می‌گیرد". سناتورهای مختلفی که در مذاکرات حضور داشتند، سه لایحه

در سنای آمریکا، سناتورها به توافق رسیدند تا متممی درباره اعمال تحریم‌ها علیه روسیه را به این طرح بیافزایند. «چاک شومر» رهبر اقلیت دموکرات‌های سنا اقدام کنگره برای توافق در خصوص شامل کردن تحریم‌ها علیه روسیه به طرح تحریم‌های ایران را تحسین کرده بود. ■ **اعمال تحریم علیه روسیه در طرح تحریم ایران**
سناتورهای آمریکایی درباره طرح قانونی گسترش تحریم‌ها علیه روسیه به توافق رسیدند.به گزارش اسپوتنیک به نقل از روزنامه واشینگتن پست، این مطلب را رابرت کوکر، رئیس جمهوری خواه کمیته امور خارجی مجلس سنا آمریکا اعلام کرده و گفت: «این یک طرح قانونی جامع بوده و همه ابعاد را در بر خواهد گرفت». سناتورهای آمریکایی قرار گذاشتند تدابیر جدید علیه روسیه را در طرح قانونی تحریم‌ها علیه ایران بگنجانند تا روند تصویب آنها سرعت پیدا کند. در نظر است این طرح قانونی هفته جاری به رای گیری گذاشته شود. ادعای اقدامات تجاوز کارانه روسیه علیه اوکراین، اقدامات مسکو در سوریه و همچنین حملات سایبری «به عنوان برهان برای اعمال تحریم‌های جدید ذکر می‌شود.بیشتر کنگسانتین کوساچف، رئیس کمیته امور بین المللی شورای فدراسیون،



انتقال یک بچه اوتوگوتان به پارک جنگلی در اندونزی – Barcroft Images



تابلو نقاشی ۵/۳ متری با عنوان "مجنون من" در موزه تیت لندن – PA



تظاهرات مردم فلیپین در مقابل سفارت آمریکا در اعتراض به دخالت این کشور در میانود – AFP